
 
 

UCHWAŁA NR LII/443/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpielisk strzeżonych  na polskich obszarach morskich przyległych do 
Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin kąpielisk strzeżonych na polskich obszarach morskich przyległych do Gminy 
Kołobrzeg, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie go na tablicach informacyjnych 
przy kąpieliskach strzeżonych oraz na stronie internetowej Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Julian Nowicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1676



str. 1 
 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr  LII/443/2023 

                       Rady Gminy Kołobrzeg 

                       z dnia 03 marca 2023 r.  

 

 

 

REGULAMIN KĄPIELISK STRZEŻONYCH  

na polskich obszarach morskich przyległych do Gminy Kołobrzeg 

 

1. Kąpieliska strzeżone na polskich obszarach morskich przyległych do Gminy Kołobrzeg, zwane w 

regulaminie kąpieliskami morskimi, stanowią ogólnodostępne obiekty użyteczności publicznej.  

2. Organizatorem kąpielisk morskich jest Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie z 

siedzibą przy ul. Wyzwolenia 28, 78-131 Dźwirzyno. 

3. Kąpieliska morskie czynne są codziennie w godzinach od 10:00 do 18:00 – w sezonie kąpielowym 

określonym corocznie przez Radę Gminy Kołobrzeg.  

4. Korzystanie z kąpielisk morskich jest bezpłatne.  

5. Kąpieliska morskie oznaczone są na lądzie tablicami, a od strony wody bojami. Kolory boi oznaczają:  

a) czerwona – granica strefy dla osób nieumiejących pływać (głębokość do 120 cm), 

b) żółta – granica strefy dla osób umiejących pływać (głębokość do 4 m). 

6. Na terenie kąpielisk morskich obowiązuje następująca sygnalizacja flagowa: 

a) flaga biała – kąpiel dozwolona, 

b) flaga czerwona – zakaz kąpieli.  

7. Organizator nie zapewnia opieki dla dzieci. Dzieci do lat 11 mogą przebywać na terenie kąpielisk 

morskich oraz kąpać się, wyłącznie pod opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów).  

8. W sezonie kąpielowym korzystanie z kąpielisk morskich odbywa się pod nadzorem ratowników. 

Ratownicy ubrani są w odzież z widocznym napisem RATOWNIK.  

9. Osoby korzystające z kąpielisk morskich zobowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratowników 

pełniących dyżur.  

10. W celu zapewnienia pasa bezpieczeństwa osoby korzystające z kąpielisk morskich, zobowiązane są 

niezwłocznie umożliwić przejazd pojazdom ratowniczym.  

11. Grupy zorganizowane zobowiązane są do nawiązania współpracy z ratownikami.  

12. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego zobowiązane są do stosowania przepisów regulujących 

żeglugę sportową i turystyczną na wodach morskich.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1676



str. 2 
 

 

 

13. Na terenie kąpielisk morskich dopuszcza się uprawianie sportów wodnych sprzętowych tylko przy 

wywieszonej czerwonej fladze, po uzgodnieniu zasad z zespołem ratowników.  

14. Leżakowanie na terenie kąpielisk morskich jest dozwolone, z wyjątkiem sektorów przeznaczonych do 

uprawiania sportów wodnych i plażowych oraz wyznaczonych miejsc dla ratowników pełniących dyżur.  

15. Na terenie kąpielisk morskich zabrania się: 

a) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych w okresie sezonu kąpielowego, z wyjątkiem 

miejsc do tego wyznaczonych tj.: 

 500 m w prawą stronę od zejścia na plażę zlokalizowanego na wysokości campingu „Biała 

Mewa” w Dźwirzynie; 

 400 m w lewą stronę od zejścia na plażę z ul. Bałtyckiej w Grzybowie; 

UWAGA: Zakaz nie dotyczy psów przewodników osób niewidomych i psów asystujących 

osobom niepełnosprawnym, jeżeli są one trzymane na smyczy.  

b) zaśmiecania, niszczenia wydm, urządzeń i sprzętu; 

c) spożywania alkoholu poza wyznaczonymi punktami gastronomicznymi; 

d) rozpalania ognisk, biwakowania; 

e) wjeżdżania pojazdami. 

f) przekraczania granicy strefy wyznaczonej dla osób umiejących pływać, oznaczonej bojami 

żółtymi; 

g) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratowników oraz gdy wywieszona jest czerwona flaga; 

h) używania do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej; 

i) wchodzenia na ostrogi falochronowe oraz skakania z nich do wody; 

j) kąpieli pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

k) korzystania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu i innych osób, oraz zakłócania 

spokoju i porządku publicznego.  

16. Na terenie kąpielisk morskich zaleca się: 

a) osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie; 

b) osobom po obfitym posiłku korzystać z kąpieli najwcześniej po upływie godziny; 

c) osobom korzystającym z kąpieli wzajemną obserwację, a w razie potrzeby udzielenie pierwszej 

pomocy. 

17. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu 

kąpielisk morskich przez uprawnione służby mundurowe.  

18. Wnioski i skargi przyjmuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie: 

w siedzibie firmy przy ul. Wyzwolenia 28, 78-131 Dźwirzyno.  

 

112 – Ogólnoeuropejski Numer Alarmowy 

601 100 100 – Numer Ratunkowy nad Wodą 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1676


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-13T13:55:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




